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LG orienterer om feriepenge for overgangsåret  
Den 1. september 2020 træder en ny ferielov i kraft. Den nye lov betyder, at lønmodtagere fremover kan 

holde deres ferie i takt med, at de optjener den. 

 

Inden den nye ferielov træder i kraft, er der et overgangsår, der løber fra den 1. september 2019 til den 31. 

august 2020.  

 
Denne orientering handler om, hvordan LG behandler en anmeldelse fra en feriegarantiordning (FGO) for 

overgangsåret. 

Feriepenge i overgangsåret  

De feriepenge, som en lønmodtager optjener i overgangsåret, bliver til en opsparing i fonden 

Lønmodtagernes Feriemidler og udbetales, når lønmodtageren når folkepensionsalderen eller forlader 

arbejdsmarkedet. 

 
Det betyder, at LG som udgangspunkt ikke kan udbetale de optjente feriepenge for overgangsåret til en 

FGO. 

Når LG behandler en lønmodtagers anmeldelse, der indeholder krav for overgangsåret, vil LG indberette 

feriepengene til Lønmodtagernes Feriemidler.   

Vær opmærksom på, at det er slutdatoen for lønperioden, der afgør, om LG skal indberette de optjente 

feriepenge til Lønmodtagernes Feriemidler.  

Eksempel 

Hvis lønperioden går fra den 15. august 2019 til den 14. september 2019, skal LG indberette de optjente 

feriepenge til Lønmodtagernes Feriemidler. 

Hvis lønperioden går fra den 15. august 2020 til den 14. september 2020, skal LG ikke indberette de optjente 

feriepenge til Lønmodtagernes Feriemidler. 

LG afviser en ansøgning fra en FGO, hvis feriepengene vedrører overgangsåret. Ansøgningen afvises i 

tilkendelsesfilen. 

Udbetaling ved lønmodtagers død 

Ved en lønmodtagers død kan feriepenge, der er optjent i overgangsåret, indtil den 31. december 2020 

udbetales til lønmodtagers dødsbo. LG kan derfor udbetale feriepenge til en FGO, der har udbetalt til en 

lønmodtagers dødsbo. 

For at undgå at både FGO og LG udbetaler til dødsboet, bør LG og FGO inden en udbetaling til 

lønmodtagers dødsbo aftale, hvem der udbetaler feriepengene. 

Feriefridage, fritvalg og SH i overgangsåret 

Det er kun feriepenge for overgangsåret, der skal opspares i Lønmodtagernes Feriemidler. Det betyder, at 

LG behandler ansøgninger om udbetaling af feriefridage, fritvalg, og SH som normalt.  

 
 


